
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

         

от «02» декабря 2021 года                                                                                       № 779 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по математике  

в 2021-2022 учебном году  
 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» от 13.10.2021 года № 629 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году»,  на базах школ: МОУ «Краснояружская СОШ № 2»,ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ»,МАНОУ «ОК «Слобожанщина», МОУ «Графовская СОШ»  

25 ноября 2021 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по математике среди учащихся 7-11 классов. Обучающиеся МОУ 

«Илек-Пеньковская СОШ»,МОУ «Степнянская ООШ»,МОУ «Теребренская ООШ», 

МОУ «Сергиевская СОШ»,МОУ «Вязовская СОШ»  не были допущены к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике, так как 

не набрали необходимого количества баллов в школьном этапе. 

В муниципальном этапе олимпиады по математике приняли участие 21 

учащийся, из них: 7 класс- 1  ученик, 8 класс – 3 ученика,  9 класс – 8 учеников,10  

класс- 5 учеников,11 класс -4 ученика.  

Олимпиадные задания позволили выявить уровень подготовки учащихся по 

основным разделам курса математика. Наибольшее количество баллов набрали 

среди   9-10 классов – учащиеся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»  - по 11 баллов, 

среди 11 классов – учащийся ОГБОУ «Краснояружская СОШ» - 12  баллов.  

 Минимальное количество баллов набрали среди 9-10  классов- учащиеся 

МОУ «Краснояружская СОШ № 2»- по 5 баллов, среди 11 классов – учащийся МОУ 

«Краснояружская  СОШ № 2» - 1 балл. Учащиеся 8 классов с заданиями не 

справились. 

 По результатам олимпиады  ученики 7-10 классов не смогли набрать более 

35% баллов от максимально возможного количества баллов. В результате чего в этих 

классах не  выявлены победители и призеры муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. В 11 классе определен один призѐр.  

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике 2021-2022 учебного года (Приложение 1). 

2.  Утвердить рейтинг призеров  муниципального  этапа  всероссийской  

олимпиады школьников по математике (Приложение № 2). 

3. Наградить грамотой МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области»   призѐра  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике. 

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 



4.1.Учесть результаты олимпиады по математике при установлении 

стимулирующей части фонда оплаты труда учителя, подготовившего призѐра  

олимпиады. 

4.2. Проанализировать результаты олимпиады по математике, дать оценку 

качеству подготовки учащихся к олимпиаде. 

4.3. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады:. 

4.4. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и 

олимпиадах по математике различных уровней. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования                         

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                          Е.Г. Головенко 



Приложение 1 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

     
7 класс 

    

мах.35 б. 

№ 

п/п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 Ханюкова Полина Евгеньевна  МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Семикопенко И.А.  2 0 0  2 участник 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

     
8 класс 

     
Мах 35б. 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 Солошина Любовь Сергеевна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Ольховский Н.Н. 0 0 0 0 0 0 участник 

2 Ангольт Софья Викторовна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Ольховский Н.Н. 0 0 0 0 0 0 участник 

3 Чекризова  Елизавета Романовна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Ольховский Н.Н. 0 0 0 0 0 0 участник 
 

     
 

    

  

                                     Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 
                                                                                                                               9 класс                                                                                                                                            мах.35 б. 

 

                                           

 № 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 
Шаповал  Валерий  Владимирович ОГБОУ "Краснояружская 

СОШ " 

Денисенко И.А. 0 5 6  0 11 участник 

2 Быценко Кристина Николаевна МОУ "Графовская СОШ" Ольховская Т.П. 7    0 7 участник 

3 
Чекризова  Екатерина Андреевна МОУ "Краснояружская СОШ 

№ 2" 

Семикопенко И.А.  0 5 0  5 участник 

4 
Таранова Карина Сергеевна МОУ "Краснояружская СОШ 

№ 2" 

Семикопенко И.А. 0 0 0  0 0 участник 

5 
Коваленко Павел Викторович МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Гнатчук А.Н. 0 0 0   0 участник 

6 
Шащенко Николай Александрович МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Гнатчук А.Н. 0     0 участник 

7 
Мельникова Кристина Ивановна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Гнатчук А.Н.      0 участник 

 



  

              Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

           10 класс      мах. 35 б. 

        
№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 Мещерякова  Анна  Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Друзенко О.В. 2 7 2  0 11 участник 

2 Зюбанов Дмитрий Александрович МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н. 0  7  0 7 участник 

3 Чистяков Дмитрий Витальевич МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н. 5     5 участник 

4 Сикоренко Эдуард Владимирович МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н.  2 0 0 0 2 участник 

5 Краснюкова  Оксана Григорьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Друзенко О.В. 0 0  0 0 0 участник 

 

 

 

       Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

           11 класс      мах. 35 б. 

        
№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 Литвинов  Иван Сергеевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Григорьева Т.Б. 3 0 7  2 12 призер 

2 Голубева Анастасия Евгеньевна  МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н. 0  1  0 1 участник 

3 Ковалева Анастасия Павловна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н. 1     1 участник 

4 Раздобаров Егор Артурович МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Гуляева Т.Н. 1    0 1 участник 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                  Приложение № 2 

 

 

 

 

              Рейтинг призѐров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

           11 класс      мах. 35 б. 

        
№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель 1 2 3 4 5 Сумма Результат 

1 Литвинов  Иван Сергеевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Григорьева Т.Б. 3 0 7  2 12 призер 

 


